УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

22 февраля 2012 г. № 94

О присвоении классов государственных служащих

В целях совершенствования правового регулирования вопросов государственной

службы и улучшения материального обеспечения граждан, впервые поступающих на

государственную службу:

1. Установить, что класс государственного служащего гражданам, впервые

поступающим на государственную службу, присваивается не позднее одного месяца со дня

назначения на государственную должность.

В случае, если гражданам, впервые поступающим на государственную службу,

установлено предварительное испытание, то класс государственного служащего

присваивается не позднее одного месяца со дня истечения срока предварительного

испытания.

2. Совету Министров Республики Беларусь в шестимесячный срок:

обеспечить приведение актов законодательства в соответствие с настоящим Указом;

принять иные меры по реализации настоящего Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу через 10 дней после его официального

опубликования.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко